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PROTOKÓŁ NR 133/21 

POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO  

w dniu 19 lipca 2021 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło czterech członków Zarządu (lista obecności w załączeniu) 

Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu, 

Łukasz Karpiński -  Wicestarosta, 

Małgorzata Gusta -  Członek Zarządu, 

Rafał Pacanowski - Członek Zarządu. 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

Agnieszka Górska - Skarbnik Powiatu, 

Cezary Nowak - Sekretarz Powiatu. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.  

2. Przyjęcie protokołu Nr 132/21 z dnia 08.07.2021 r. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2021 rok. 

4. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

1) zmian w budżecie Powiatu na 2021 rok, 

2) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata  

2021-2032. 

5. Rozpatrzenie wniosków w sprawach: 

1) wyrażenia zgody na udzielenie prawa do dysponowania nieruchomością oznaczoną jako 

działka Nr 378/2, położoną w Jeżowicach gm. Włoszczowa, będącą we władaniu Powiatu 

Włoszczowskiego, na cele budowlane w zakresie ułożenia przyłącza energetycznego 

kablowego, 

2) wyrażenia zgody na udzielenie prawa do dysponowania nieruchomością oznaczoną jako 

działka Nr 4620/20, położoną w obrębie 09 Włoszczowa miasto, stanowiącą własność 

Powiatu Włoszczowskiego w trwałym zarządzie ZS Nr 3 we Włoszczowie, celem 

rozpoczęcia zadania inwestycyjnego „Wyłożenie kostka brukową parkingu wraz  

z odprowadzeniem wód opadowych”, 

3) wyrażenia zgody na udzielenie prawa do dysponowania nieruchomością oznaczoną jako 

działka Nr 6160/1, położoną w obrębie 06 Włoszczowa miasto, stanowiącą własność 

Powiatu Włoszczowskiego w trwałym zarządzie ZS Nr 2 we Włoszczowie, celem 

wykonania altany wolnostojącej. 

6. Zawiadomienie Wójta Gminy Radków o podjęciu przez Radę Gminy Radków uchwały  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Radków. 

7. Sprawy różne. 

 

Przebieg posiedzenia 

 

Posiedzeniu przewodniczył Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu. 

Ad.1.  

Pan Przewodniczący powitał wszystkich zebranych, przedstawił projekt porządku posiedzenia.  

Zarząd czterema głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia. 

Ad.2. 

Zarząd czterema głosami „za” przyjął protokół Nr 132/21 z dnia 08.07.2021 r. 
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Ad.3. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiany w budżecie wynikają z przesunięć między paragrafami.  

W związku z rozstrzygniętym przetargiem na wykonanie dokumentacji projektowej  

na budowę chodnika w miejscowości Secemin brakło 3 000 zł i te środki zostały dołożone. 

Pozostałe zmiany to przesunięcia pomiędzy paragrafami na wnioski zgłoszone przez 

kierowników jednostek m.in. PCPR, Państwowej Straży Pożarnej czy ZS Nr 2. 

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 77/21 w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

na 2021 rok. 

Ad.4.1. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiany w budżecie wynikają z: 

1) zwiększenia dochodów o kwotę 218 720,69 zł, na zmianę składają się: 

− 174 148,69 zł - zwiększenie z tytułu dofinansowania z Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na realizację zadań własnych 

Powiatu, 

− 20 000,00 zł -zwiększenie dochodów z tytułu wpływów z kar pieniężnych od osób 

fizycznych, 

− 10 000,00 zł - zwiększenie dochodów z tytułu dotacji z Gminy Kluczewsko i Radków 

po 5 000,00 zł na zadanie pn. „Zakupy inwestycyjne ZOZ Włoszczowa”, 

− 1000,00 zł - zwiększenia środków z Funduszu Pracy w związku z otrzymaniem decyzji 

na koszty obsługi zadań PUP o szczególnych rozwiązaniach związanych  

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, 

− 13 572,00 zł - zwiększenie dochodów z tytułu wpływów z gmin i powiatów  

na dofinansowanie zadań bieżących w rozdziale rodziny zastępcze; 

2) zwiększenia wydatków budżetowych o 474 820,69 zł, na zmianę składają się: 

− 174 148,69 zł - zwiększenie wydatków na wykonywanie przewozów autobusowych 

o charakterze użyteczności publicznej z dofinansowania Wojewody Świętokrzyskiego,  

− 400 000,00 zł - zwiększenie wydatków Zarządu Dróg Powiatowych na zadanie bieżące 

pn. „Remont drogi powiatowej nr 0242T na odcinku Ojsławice – granica powiatu 

(Rędziny)”, 

− 81,00 zł - zwiększenie planu wydatków na zwrot niewykorzystanych środków 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej 

nr 0263T w miejscowości Cieśle”, 

− 15 000,00 zł - zwiększenie wydatków z tytułu holowania i parkowania pojazdów, 

− 4 464,00 zł - zwiększenie wydatków na energię elektryczną w dziale gospodarka 

gruntami i nieruchomościami, 

− 10 000,00 zł – zwiększenie wydatków na operaty szacunkowe, 

− 20 000,00 zł – zwiększenie wydatków na odszkodowania wypłacane na rzecz osób 

fizycznych, 

− 5 000,00 zł - zwiększenie wydatków na energię elektryczną w dziale zadania z zakresu 

geodezji i kartografii, 

− 9 464,00 zł - zmniejszenie wydatków na zadanie inwestycyjne roczne pn. „Ulepszenie 

polegające na rekonstrukcji zużytych podłóg w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji 

Geodezyjnej i Kartograficznej Starostwa Powiatowego we Włoszczowie”, 

− 12 000,00 zł - przeniesienie środków z wydatków bieżących na wydatki majątkowe  

na zadanie roczne pn. „Wykonanie altany wolnostojącej” w Zespole Szkół Nr 2, 
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− 168 981,00 zł - zmniejszenie wydatków na pokrycie ujemnego wyniku ZOZ, 

− 10 000,00 zł - zwiększenie wydatków na dotację dla ZOZ na zadanie pn. „Zakupy 

inwestycyjne ZOZ Włoszczowa” finansowane z dotacji z Gminy Kluczewsko oraz 

Gminy Radków, 

− 1 000,00 zł - zwiększenia wydatków na wynagrodzenia z środków z Funduszu Pracy  

w związku z otrzymaniem decyzji na koszty obsługi zadań PUP o szczególnych 

rozwiązaniach związanych zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-

19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, 

− 13 572,00 zł – zwiększenie wydatków na świadczenia społeczne w rozdziale rodziny 

zastępcze; 

3) zwiększenie kwoty przychodów o 256 100,00 zł wynika ze zwiększenia wolnych środków, 

jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu powiatu wynikających 

z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian  

w budżecie Powiatu na 2021 rok, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady. 

Ad.4.2. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają  

z przesunięcia środków pomiędzy zadaniami: Wykonanie dokumentacji projektowej dla 

zadania - przebudowa drogi powiatowej Nr 0252T na odcinku Komorniki-Rudka, a zadaniem 

Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania przebudowa drogi powiatowej Nr 0249T  

na odcinku Motyczno - droga powiatowa nr 0401T. Pomiędzy tymi dwoma zadaniami została 

przeniesiona kwota 24 500 zł na Komorniki – Rudka, ponieważ po rozstrzygnięciu przetargu 

okazało się, że jest to kwota brakująca do tego, aby w ZDP można było podpisać umowę.  

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2021-2032, celem 

przekazania pod obrady Komisji i Rady. 

Ad.5.1. 

Zarząd czterema głosami „za” pozytywnie rozpatrzył wniosek w sprawie wyrażenia zgody  

na udzielenie prawa do dysponowania nieruchomością oznaczoną jako działka Nr 378/2, 

położoną w Jeżowicach gm. Włoszczowa, będącą we władaniu Powiatu Włoszczowskiego,  

na cele budowlane w zakresie ułożenia przyłącza energetycznego kablowego. 

Ad.5.2. 

Zarząd czterema głosami „za” pozytywnie rozpatrzył wniosek w sprawie wyrażenia zgody  

na udzielenie prawa do dysponowania nieruchomością oznaczoną jako działka Nr 4620/20, 

położoną w obrębie 09 Włoszczowa miasto, stanowiącą własność Powiatu Włoszczowskiego 

w trwałym zarządzie ZS Nr 3 we Włoszczowie, celem rozpoczęcia zadania inwestycyjnego 

„Wyłożenie kostka brukową parkingu wraz z odprowadzeniem wód opadowych”. 

Ad.5.3. 

Zarząd czterema głosami „za” pozytywnie rozpatrzył wniosek w sprawie wyrażenia zgody  

na udzielenie prawa do dysponowania nieruchomością oznaczoną jako działka Nr 6160/1, 

położoną w obrębie 06 Włoszczowa miasto, stanowiącą własność Powiatu Włoszczowskiego 

w trwałym zarządzie ZS Nr 2 we Włoszczowie, celem wykonania altany wolnostojącej. 

Ad.6. 

Pan Wicestarosta odnosząc się do zawiadomienia Wójta Gminy Radków o podjęciu przez Radę 

Gminy Radków uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Radków zwrócił uwagę, 

aby dokonać analizy zapisów dotychczas obowiązującego dokumentu pod kątem określenia 

klas dróg powiatowych. Należy zwrócić uwagę, iż utrzymywanie zbyt wysokich w stosunku do 

uwarunkowań lokalnych klas drogi może skutkować obowiązkiem wydzielania na rzecz 



4 

 

Powiatu działek przylegających do pasa drogowego, a co za tym idzie obciążania budżetu 

Powiatu kosztami odszkodowań za przejęte grunty. 

Pan Przewodniczący zgodził się z p. Wicestarostą. 

Zarząd przyjął informację Wójta Gminy Radków o podjęciu przez Radę Gminy Radków 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Radków. 

Ad.7.  

Pani Małgorzata Gusta złożyła następujące wnioski do ZDP: 

− o uregulowanie i uzupełnienie kamieniem pasa poboczy przy drodze Komorniki – Rudka, 

ponieważ pobocza są bardzo głębokie i zagrażają bezpieczeństwu w ruchu drogowym, 

− o wykarczowanie zakrzaczeń na łuku drogi przed miejscowością Kluczewsko, gdzie 

wielokrotnie dochodzi do wypadków, ponieważ jest bardzo zła widoczność, 

− o wykarczowanie zakrzaczeń na poboczach na odcinku Rudka – Kozia Wieś, ponieważ 

rowy są zarośnięte, przez co widoczność jest bardzo ograniczona.  

Pan Rafał Pacanowski złożył wniosek do ŚZDW w Kielcach w sprawie rozważenia możliwości 

ustawienia lustra przy ul. Młynarskiej we Włoszczowie naprzeciw wyjazdu z posesji Zakładu 

Doskonalenia Zawodowego. Pojazdy wyjeżdżające z tej nieruchomości mają ograniczoną 

widoczność z uwagi na lokalizację tego wyjazdu w obrębie zatoczki parkingowej. Nie są 

widoczne w ogóle samochody jadące od strony ul. Sienkiewicza w kierunku miejscowości 

Kluczewsko.  

 

 

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało w godz. 800-820. 

 

 

Protokolant:                                                                                Przewodniczący Zarządu: 

 

Agata Tomasik                                     Dariusz Czechowski  

 


